[bookmark: _GoBack]         UBND QUẬN BÌNH TÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 677/GDĐT-THCS                            Bình Tân, ngày 04 tháng 5 năm 2020
Về triển khai, thực hiện “Tết trồng cây
  đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020

                Kính gửi:
                                 - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (CL, NCL);
                                 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;
                                 - Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo.

Căn cứ Công văn số 1217/GDĐT-CTTT ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai, thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục việc trồng cây, phát triển rừng, bảo vệ môi trường trong các buổi họp, sinh hoạt chủ nhiệm, họp hội đồng, sinh hoạt dưới cờ,...; lồng ghép trong chương trình giáo dục ngoại khóa, chính khóa hoặc bằng nhiều hình thức phù hợp tại đơn vị.
2. Tham gia cuộc thi với chủ đề “Rừng, cây xanh với đời sống đô thị năm 2020”.
3. Tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” hàng năm của thành phố gắn với kỷ niệm ngày sinh của Bác Hồ (Ngày 19 tháng 5).
4. Thực hiện trồng và chăm sóc cây xanh có hiệu quả thiết thực; chủ động phối hợp tốt với các đơn vị liên quan để triển khai trồng cây trong khuôn viên đơn vị; xây dựng trường học đạt tiêu chuẩn xanh, sạch, đẹp, an toàn, lành mạnh, thân thiện; tăng thêm diện tích cây xanh, phát triển mảng xanh trong khuôn viên nhà trường; giảm thiểu ô nhiễm môi trường, tạo môi trường cảnh quan xanh, sạch, đẹp trong khuôn nhà trường.
5. Việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” phải thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương hình thức, lãng phí. Lưu ý phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, phù hợp với công tác phòng chống dịch Covid-19.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo về triển khai, thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2020, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:							TRƯỞNG PHÒNG
 - Như trên (để thực hiện);
 - Lưu : VT.	        							(Đã ký)

                                                                	             Ngô Văn Tuyên